
HATTULAN KUNNAN KUULUMISIA HUHTIKUUSSA 

Vuoden 2023 tilinpäätös 

Hattulan kunnan tilinpäätös 2023 on valmistumassa ja on tällä hetkellä tilintarkastajien 
käsittelyssä. Kunnanvaltuuston päätettäväksi se tulee kesäkuussa. Seuraavat keskeisimmät 
havainnot 

- tilinpäätös 2023 oli 3,1 miljoonaa euroa ylijäämäinen, joka on euroajan suurin ylijäämä 
Hattulassa, 

- kunnan kumulatiivinen ylijäämä on nyt 11,1 miljoonaa euroa eli noin 3,5 kertaa 
suurempi kuin vuonna 2019, 

- kunnan lainamäärä on 29,4 miljoonaa euroa eli 3132 euroa asukasta kohden, laina 
pieneni noin 10 % vuodesta 2022. 

Alla olevissa kuvissa on esitetty vuosittaiset tilinpäätökset sekä kumulatiivisen ylijäämän 
kehittyminen vuodesta 2004 alkaen. 
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Kunnan taloudellinen tilanne on kehittynyt viime vuosina myönteisesti, mutta lähivuosina on 
odotettavissa huomattavasti vaikeampia talousnäkymiä. Kunnalla on edessä suuria 
investointeja ja ilman taloutta tasapainottavia toimenpiteitä ei tulla selviämään. Parhaillaan 
kunnanhallitus ja johtoryhmä kartoittavat talouden näkymiä ja kunnanvaltuustolle esitetään 
kesäkuussa toimenpiteitä talouden tasapainottamiseksi. 

Seuraavien vuosien investoinnit 

Vuosille 2024-28 on suunnitteilla investointeja yli 20 miljoonan euron edestä. Merkittävimmät 
yksittäiset investoinnit ovat 

- Yhteiskoulun kampus vaihe II. 
- Pekolan suunnan koulu. 

 

Kokonaisinvestoinnit tulevat vuositasolla olemaan keskimäärin noin viisi (5) miljoonaa euroa. 
Hattulan lainamäärä on tällä hetkellä siis 3132 euroa asukasta kohden, mutta tulee 
nykyinvestoinneilla nousemaan yli 4000 euroon asukasta kohden. Vertailuna mainittakoon, että 
vuonna 2019 lainamäärä oli jo yli 3800 euroa asukasta kohden. Joten tästä näkökulmasta 
tilanne ei ole mahdoton, vaikka haastava. 
 

Edellä mainitussa velkaantumistasossa pysyminen tai sen alittaminen edellyttää, että kunta 
kykenee jokaisena tulevana vuotena saavuttamaan vähintään nollatuloksen. Ennusteiden 
mukaan nollatuloksen saavuttaminen ei ole mahdollista ilman menojen leikkauksia ja tulojen 
lisäyksiä. Nykyisellä kehityksellä jo vuonna 2025 kunnan talous painuu yli miljoonan verran 
alijäämäiseksi. Tähän haasteeseen etsitään parhaillaan vastauksia. 

Parolan lukio 

Parhaillaan on työpöydällä kaksi merkittävää investointihanketta eli uuden lukion rakentaminen 
sekä yhteiskoulun kampus vaihe II. Uuden lukion rakentaminen on KK Tavastian hanke, mutta 
Hattulan kunta ”maksaa viulut”. Uusi koulukiinteistö sijoittuu Juteininkoulun viereiselle 
hiekkakentälle ja näillä näkymillä valmistuu syksyllä 2025.  
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Päättäjät keskustelivat lukiohankkeesta aktiivisesti ja lopulta päädyttiin siihen, että Hattula 
sitoutuu hankkeeseen. Tällä hetkellä kunta maksaa KK Tavastialle vuosittain vajaa 300 000 
euroa, joka on KK Tavastian alijäämä Parolan lukion toiminnasta saamiensa valtionosuuksien 
jälkeen (noin 7000 euroa/opiskelija). Uuden rakennuksen myötä kulut kasvavat ja kunta 
varautuu jatkossa kattamaan noin 540 000 euron alijäämän vuosittain.  

Parolan lukio on tunnetusti tuloksiltaan valtakunnan parhaita ja hyvä lukio nähdään kunnan 
maineen sekä elinvoiman kannalta tärkeältä. Vaikka tulokset nykyisissä väistötiloissa ovat olleet 
edelleen hyviä, niin jääminen näihin tiloihin olisi merkinnyt lukion hiljaista alasajoa.  

Vuonna 2023 Parolan lukioon 1. sijalla haki 46 nuorta, mutta rakentamispäätöksen jälkeen 
vuonna 2024 hakijoita 1. sijalla oli jo 58! Mitä enemmän opiskelijoita Parolan lukioon saadaan, 
sitä pienemmäksi tuo edellä mainittu alijäämä muodostuu. Nyt suunta näyttää hyvältä. 

Yhteiskoulu kampus vaihe II 

Kun vuonna 2020 päätettiin yhteiskoulun rakentamisesta, projekti suunniteltiin 2-vaiheiseksi. 
Vuonna 2022 valmistui vaihe I ja nyt ollaan suunnittelemassa vaihetta II, joka onkin jo 
haastavampi projekti niin kustannusten kuin toteutuksen kannalta. Tilaa tarvitaan paljon ja 
rakentamisen aikana pitää myös nuorten koulunkäynti mahdollisuudet varmistaa.  

Tällä hetkellä suunnittelu on käynnissä ja perusvaihtoehdot ovat yksinkertaisesti seuraavat 

- peruskorjataan 99-tilat ja rakennetaan tarvittavat uudet lisätilat, 
- rakennetaan kokonaan uudet tilat ja puretaan 99-tilat. 

Päätetään kummin vain, niin hintalappu on suuri. Väistötiloja ei haluttaisi hankkia, koska siihen 
menee 1-2 miljoonaa euroa ”helpostikin”. Elinvoimalautakunta on jo alustavasti vaihtoehtoja 
käsitellyt ja päätöksiä odotetaan lähikuukausina. Tietysti kaikissa vaihtoehdoissa puretaan 
1960- ja 80-lukujen tilat. 

Voimalat 

Paljon julkisuudessa olleet voimalahankkeet ovat edenneet ja aurinkovoimalan rakennuslupa 
on jo lainvoimainen. Oletuksena on, että vuoden päästä rakennustyöt ovat käynnissä. Arvoltaan 
hanke on lähes 50 miljoonaa ja tuo kuntaan työtä niin rakennusvaiheessa kuin 
ylläpitovaiheessakin. Kiinteistöverotuottokin tulee olemaan huomattava. 

Tuulivoimalahanke on edennyt siihen vaiheeseen, että kuluvan vuoden aikana 
ympäristövaikutuksia arvioidaan laajasti. Tällä hetkellä ympäristövaikutusten arviointiohjelma 
on nähtävillä ja siihen voivat kaikki halukkaat antaa mielipiteensä. Ohjeet löytyvät Hämeen ELY-
keskuksen sivuilta. 

 

Hyvää tulevaa Vappua! 

 

Hattulassa 23.4.2024 

Pekka Järvi 

Kunnanjohtaja 


